Decreto
Comisgidén de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

Decreto Exento N° 3858/ vallenax 03 Nov. 2015

Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del
Municipio.

2. Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N° 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N° 3973 de fecha 31 de Julio del afio 2013 de la
Alcaldia que delega Facultad de firmas “Por Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere 1la Ley N°
18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N° 19.602 de 1999.

Decreto: -
1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacién se indican
realizadas en los dias que se indican y en los Llugares que se
mencionan:

Carlos Montafia 15/03/2015 Copiapé - Minvu $20.227

Profesional Grado g8° Reunién Programa Espacios

EMS. Piblicos.

Cristina Risi 15/03/2015 Copiapd - Minvu $16417

Prestacién de Servicio. Reunién Programa Espacios
PGblicos.

Nelson Campillay. 15/03/2015 Copiapd - Minvu $16.417

Auxiliar Grado 14° EMS. Reunién Programa Espacios Peaje 7200
Piblicos.

Chofer Vehiculo CGFJ-69

Sergio Veliz Huanchicay. 01/09/2015 Copiapéd. $16.417

Auxiliar Grado 17° EMS. Entrega de Proyectos de Peaje
seguridad para 7.200
Subsecretaria de

Prevencidén del Delito en
compafiia de Maria Jose

Acosta.

Chofer Vehiculo DCTR-44
Lino Zamora Guerra. 01/09/2015 Secpla. $20.227
Directivo Grado 6° EMS. Domeyko

Reunién Comité

habitacional las Ultimas
Esperanzas.







Sergio Mufioz.
Prestacién de Servicios.

Nelson Campillay.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Juan Morales Zuleta.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Fernando Diaz V.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Sandra Morales.
Prestacién de Servicios.

Sergio Berrios.
Prestacidén de Servicios.

Fernando Diaz.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Ricardo Morales.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Julio Cuellar Arabach.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Harold Flores.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Jose Varas.

Auxiliar Grado 18° EMS.

Lino Astudillo.
Profesional Grado
EMS.

10°

01/09/2015

01/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

03/09/2015

03/09/2015

03/09/2015

03/09/2015

02/09/2015

02/09/2015

04/09/2015

04/09/2015

Secpla.
Domeyko
Reunién
habitacional
Esperanzas.

Comité

las Ultimas

Secpla.
Domeyko
Reunidn
habitacional
Esperanzas.
Chofer Vehiculo CGFJ-69
Dideco-Fomento Productivo.
Copiapb.

Reunidén Encargado Regional
Sence Programa + Capaz.

Comité

las Ultimas

Dideco-Fomento Productivo.
Copiap$6.

Reunidn Encargado Regional
Sence Programa + Capaz.
Chofer Vehiculo RK-9828

Los Barros, Los colorados,
cristales y Barrancones.
Supervisién de Proyectos y
Fondos Emergencia.

Los Barros, Los colorados,
cristales y Barrancones.
Supervisidén de Proyectos y
Fondos Emergencia.

Los Barros, Los colorados,
cristales y Barrancones.
Supervisién de Proyectos y
Fondos Emergencia.

Chofer Vehiculo RK 9828

El Donkey.

Abastecimiento de agua
potable a vecinos del
sector,

Notificacién Demanda en

Comuna de Freirian.

Notificacién Demanda en
Comuna de Freirian.
Chofer.

Inspeccidén Obra “Jardin
Infantil Matita del
Desierto” Cachiyuyo.
Inspeccién Obra “Jardin
Infantil Matita del

Desierto” Cachiyuyo.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

Sin Vidtico

Sin Viatico

$16.417

$16.417

$16.417

$ 16417

$16.417

$20.227







Dorys Echeverria Ocayo.
Prestacién de Servicios.

Fabiola Pérez.

Jefatura Grado 10° EMS.

Sergio Veliz H.

Auxiliar Grado 17° EMS.

Sergio Veliz H.

Auxiliar Grado 17° EMS.

Jose Varas.

Auxiliar Grado 18° EMS.

Lino Astudillo.
Profesional Grado
EMS.

10-°

Jorge Sagredo.
Profesional
EMS.

Grado 10°

Ricardo Morales.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Sergio Mufioz.
Prestacidn de servicios.

Pedro Castro.
Prestacién de Servicios.

Diego Olguin.
Prestacidén de Servicios.

Nelson Campillay.

Auxiliar Grado 14° EMS.

04/09/2015

04/09/2015

04/09/2015

07/08/2015

07/09/2015

07/09/2015

07/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

22/09/2015

Huasco.

Tu Gobierno en Terreno.
Cobro Patentes Mineras.
Bienes Raices.

Jornada de
Copiapéb.

Trabajo en

Jornada de Trabajoc en

Copiapd.

Informacidn C.0.E Oficina
Municipal Domeyko.
Chofer Vehiculo KG 6295.

Inspeccién de Obra “Jardin
Infantil Matitas del
desierto” Cachiyuyo.

Inspeccidén de Obra “Jardin
Infantil Matitas del
desierto” Cachiyuyo.

Inspeccidn de Obra “Jardin
Infantil Matitas del
desierto” Cachiyuyo.

El Donkey.
Abastecimiento de agua
Potable a vecinos del

sector.

Copiap6- Serviu.
Ingreso Proyecto Vivienda

sociales “La Turbina” vy
Programa cierre
Perimetrales Mirador -
Carrera.

Copiapd- Serviu.
Ingreso Proyecto Vivienda

sociales “La Turbina” vy
Programa cierre
Perimetrales Mirador -
Carrera.

Copiapd- Serviu.
Ingreso Proyecto Vivienda

sociales “La Turbina” vy
Programa cierre
Perimetrales Mirador -
Carrera.

Copiap6- Serviu.
Ingreso Proyecto Vivienda

sociales “La Turbina” vy
Programa cierre
Perimetrales Mirador -
Carrera.

Chofer vehiculo CGFJ 69

$16.417

$20.227

$16.417

$9.400

$16.417

$20.227

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417







Wilfredo Veas.
Auxiliar Grado 18° EMS.

Harol Soto.
Prestacidn de Servicios.

Fabiola Pérez.

Jefatura Grado 10° EMS.

Claudio Riquelme.
Auxiliar Grado 18° EMS.

Yubitza Pérez.
Administrativo Grado 12°
EMS.

Ménica Mamani.
Administrativo Grado 15°
EMS.

Aroldo Flores.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Jorge Torres Torres.
Directivo Grado 8° EMS.

Eduardo Alvarez Alvarez.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Sergio Mufioz A.
Prestacién de Servicios.

Nelson Campillay.

Auxiliar Grado 14° EMS.

Pedro Castro.
Prestacidn de Servicios.

21/09/2015
22/09/2015

21/09/2015

22/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

23/09/2015

Con Pernoctar.
Traslado de
Emergencia.

Insumos de

Con Pernoctar.
Traslado de
Emergencia.

Insumos de

Domeyko - El1 Morado.
Marcacién de Recorrido a
realizar el dia
27/09/2015.

Domeyko - E1 Morado.
Marcacidn de Recorrido a
realizar el dia
27/09/2015.

Chofer Vehiculo FTTR-42

Domeyko - El1 Morado.
Marcacidén de Recorrido a
realizar el dia
27/09/2015.

Huasco.
Entrega de
Barraca Modesal.

Cheque a

Huasco.
Entrega de
Barraca Modesal.

Cheque a

Localidad de El1 Transito,

Chanchoquin, la tatara,
toma de examenes
practicos.

Localidad de El1 Transito,

Chanchoquin, la tatara,
toma de examenes
practicos.

Copiado-Minvu

Invitacién Jornada
Informatica.

Discusién Politica
Internacional.
Copiado-Minvu

Invitacién Jornada
Informatica.

Discusién Politica
Internacional.

Chofer Vehiculo CGFJ-69
Copiado-Minvu

Invitacién Jornada
Informatica.
Discusién Politica

Internacional.

$16.417

$16.417

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417







Jorge Rivera Ortigz.
Auxiliar Grado 17° EMS.

Luis Maturana.
Prestacidén de Servicios.

Jose Varas.
Auxiliar Grado 18° EMS.

Cristian Albanez.

Profesional Grado 10°
EMS.

Lino Astudillo.
Profesional Grado 10°
EMS.

Claudio Araya Valdez.
Prestacidn de Servicios.

Sandra Morales.
Prestacién de Servicios.

Fernando Diaz.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Karen Campillay.
Prestacidén de Servicios.

Mirna Inostroza.
Prestacidén de Servicios.

Jeannette Flores.
Prestacidén de Servicios.

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

24/09/2015

Huasco - Freirian.
Traslado de Funcionarios.

Donkey-Agua de Venir- Las
Bombas.

Visita sector rural por
emergencia y para arreglos

de caminos.

Obra localidad de
Incahuasi.
Inspeccidn “Jardin
Infantil”
Obra localidad de
Incahuasi.
Inspeccién “Jardin
Infantil”
Obra localidad de
Incahuasi.
Inspeccién “Jardin
Infantil”

Fiscalizacién de Terrenos
en sector aguada del sauce

y a demas de la
fiscalizacién y ubicacién
de terrenos para

enrolarlos en la comuna,
todo esto sera en Coquimbo
con la tesoreria Gral. De
la Republica.

El Zapallo: Qda.
Camarones; La cantera
cachiyuyito - Pozo seco
Norte.

Actividad: Asistencia
Técnica.

El Zapallo: Qda.
Camarones; La cantera
cachiyuyito - Pozo seco
Norte.

Actividad: Asistencia
Técnica.

El Zapallo: Qda.
Camarones; La cantera
cachiyuyito - ©Pozo seco
Norte.

Actividad: Asistencia
Técnica.

Salida a sectorizar sitios
con floracién, para
catastrar especies,

kilometraje, etc.

Salida a sectorizar sitios
con floracién, para
catastrar especies,
kilometraje, etc.

417

$16.

SIN VIATICO

$16.417

$20.227

$20.

227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417







Claudio Riquelme.
Auxiliar Grado 18° EMS.

Jorge Rivera Ortiz.
Auxiliar Grado 17° EMS.

Juan Morales Zuleta.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Fernando Diaz Veas.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Fabiola Pérez.
Jefatura Grado 10° EMS.

Maritza Aguilera.
Prestacidn de Servicios.

Walter Alquinta.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Juan Morales Zuleta.
Administrativo Grado 15°
EMS.

Fernando Diaz Veas.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Sandra Morales P.
Prestacidén de Servicios.

Fabiola Pérez Tapiz.
Jefatura Grado 10° EMS.

Yubiza Pérez C.
Administrativo Grado 12°
EMS.

24/09/2015

25/09/2015

25/09/2015

25/09/2015

26/09/2015

26/09/2015

26/09/2015

26/09/2015

26/09/2015

26/09/2015

27/09/2015

27/09/2015

Salida a sectorizar sitios
con floraciénm, para
catastrar especies,
kilometraje, etc.

Copiapé.

Traslado, expositores a
caldera.

De la direccién chilena de
municipalidades.

Tema: Ley del Lobby.
Copiapd.

Seminario Exporta pyme-

oportunidad a informacién
para exportar.

Copiapé.

Seminario Exporta pyme-
oportunidad a informacién
para exportar.

Retiro de mesas Pagables

para wvalizacion de ruta
patrimonial, mobiliaria a
facilitar por centro
cultural.

Retiro de mesas Pagables

para valizacion de ruta
patrimonial, mobiliaria a
facilitar por centro
cultural.

Retiro de mesas Pagables

para valizacion de ruta
patrimonial, mobiliaria a
facilitar por centro
cultural.

Sector el Donkey.

Reunién ordinaria que se
realiza en la localidad en
sede social.

Sector el Donkey.

Reunidén ordinaria que se
realiza en la localidad en
sede social.

Sector el Donkey.

Reunidén ordinaria que se
realiza en la localidad en
sede social.

Mineral El Rinconada.
Recorrido Patrimonial,
FNDR preparacién de
campamento, alimentacién y
atencidén de invitados de
recorrido.

Mineral El Rinconada.
Recorrido Patrimonial,
FNDR preparacién de
campamento, alimentacién y
atencién de invitados de
recorrido.

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$16.417

$20.227

$20.227







Maritza Aguilera. 27/09/2015 Mineral El Rinconada. $20.227
Prestacién de Servicios. Recorrido Patrimonial,
FNDR preparacién de
campamento, alimentacién y
atencidén de invitados de
recorrido.
Walter Alquinta. 27/09/2015 Mineral El Rinconada. $20.227
Auxiliar Grado 15° EMS. Recorrido Patrimonial,
FNDR preparacién de
campamento, alimentacidén y
atencidén de invitados de
recorrido.
Claudio Riquelme. 27/09/2015 Mineral El Rinconada. $20.227
Auxiliar Grado 18° EMS. Recorrido Patrimonial,
FNDR preparacidn de
campamento, alimentacién y
atencién de invitados de
recorrido.
Nelson Alvarez. 27/09/2015 Mineral El Rinconada. $20.227
Prestacidén de Servicios. Recorrido Patrimonial,
FNDR preparacidn de
campamento, alimentacidén y
atencién de invitados de
recorrido.
Jorge Torres Torres. 28/09/2015 Localidad de Domeyko. $20.227
Directivo GRADO 8° EMS. Empresa 2 amigos, toma de
exdmenes préacticos.
Eduardo Alvarez. 28/09/2015 Localidad de Domeyko. $20.227
Auxiliar Grado 14° EMS. Empresa 2 amigos, toma de
examenes préicticos.
Vehiculo Chofer TD-8090
Juan Morales Zuleta. 28/09/2015 Domeyko. $16.417
Administrativo Grado 13° Reunidén con microempresa
EMS. por resolucidén conflictos
locales comerciales.
Fernando Diaz Veas. 28/09/2015 Domeyko. $16.417
Auxiliar Grado 14° EMS. Reunién con microempresa
por resolucidén conflictos
locales comerciales.
2. por la Direccién de Administracién y Finanzas, a cancelar

Se

el Vidtico correspondiente.

dicta «con esta

I

fecha por no haber efectuado tramite

./ .
correspondiente en su oportunidad.

“-Bistribudién: -

Direccién de Adm. y Finanzas

Direccidén de Control
Carpeta Personal (2)
Archivo Oficina de Partes

ANOTESE,
or Orden del

COMUNIQUESE Y ARCHIVEHSE
calde Firm

S —

/
CELICA ALEJANDRA MEDINA TAPIA
ADMINISTRADORA MUNICIPAL(S)

/

CAMT/NEFR/PALT/HEqP/dazi.

Departamsnto ds Psrsonal.-







